V. Pater mi, si possíble est.

R. Tránseat a me calix iste.

Ex Tractátu S. Cypriáni Episcopi et Mártyris.

Lectio IV.

De oratione Dominica.

NEC verbis tantum, sed et factis Dóminus oráre nos dócuit, ipse órans frequénter, et déprecans, et quid facere nos oportéret, exémpli sui contestatióne démonstrans, sicut scriptum est: Ipse autem fuit secédens in solitúdinem, et adórans. Et íterum: Exívit in montem oráre, et fuit pernóctans in oratióne

Dei. Quod si ille orábat, qui sine peccáto erat, quanto magis peccatóres opórtet oráre? Et si ille per totam noctem júgiter vigilans, contínuis précibus orábat, quanto nos magis in frequentánda oratióne debémus nocte vi-gilare? Orábat autem Dóminus, et rogábat non pro se: quid enim pro se ínnocens pre-caréatur? Sed pro delíctis nostris, sicut et ipse declarárat, cum dicit ad Petrum: Ecce sáta-nas expetívit, ut vos vexáret quómodo tríticu-m: ego autem rogávi pro te, ne defíciat fi-des tua. Et póstmodum pro ómnibus Pa-trem deprecátur, dicens: Non pro his autem rogo solis, sed et pro illis, qui creditúri sunt per verbum ipsórum in me, ut omnes unum sint, sicut tu Pater in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint.

R. Simon, Simon ecce sátanás expec-tívit vos, ut cribráret sicut tríticum: * Ego autem rogávi pro te, ut non deficiat fides tua.

V. Et tu aliquándo convérsus, confirma fra tres tuos. * Ego autem

Ex Commentariis S. Anselmi Episcopi.

Lectio V.

Cap. 5.

In Epist. ad Hebræos.

SICUT verus Póntifex óbtulit preces: nam in Evangélio sæpe légitur orásse: et máxime apud Lucam, qui Sacerdótis in eo descrípsit persónam. Sed et quiquid ipsi egit in car-ne, preces, et supplicatiónes fuérunt pro homínibus. Tota vita sua Patrem orávit de resurrectiōne carnis suæ, ac de nostra salúte, et instántē jam passióne óbtulit supplicatiónes, id est, humíllimas, et instantíssimas oratiónes cum summa devotióne cordis, et affectiōne, quándo factus in agónia prolíxius orábat, et factus est sudor ejus, sicut guttæ sanguinis decurréntis in terram. Et has pre-ces, supplicatiónesque óbtulit, id est, óbviam tulit Patri, per exauditiōnem sibi obviánti. Obtulit eas ad eum, qui posset illum á mor-te salvum fácere, id est resuscitáre; ad eum, quem scivit esse sufficiéntem ut salváret eum, id est, immortálem, et impassíbilem fáceret eripiéndo á morte, ut nec ánima remanéret in inférno, nec caro putrésceret in sepúlchro.

R. Orátió humiliántis se nubes penetrávit: * Et donec propinquet, non consolábitur.

V. Et non discedet, donec Altíssimus aspíciat. * Et donec